Unde centurio dixit, *Matth.* XXVII,54: "Vere Filius Dei erat iste". Et ideo sicut sua virtute posuit animam suam, ita sua virtute recepit eam: et ideo dicitur, quia *resurrexit*, et non quod fuerit suscitatus, quasi ab alio. *Psal.* III,6: "Ego dormivi, et soporatus sum, et exsurrexi". Nec est hoc contrarium ei quod dicitur *Act.* II,32: "Hunc Iesum resuscitavit Deus": nam et Pater resuscitavit eum, et Filius: quia eadem est virtus Patris et Filii.

937. – Secundo differt quantum ad vitam ad quam resurrexit: quia Christus ad vitam gloriosam et incorruptibilem: Apostolus, *Rom.* VI,4: "Christus resurrexit a mortuis per gloriam Patris"; alii vero ad eandem vitam quam prius habuerant, sicut patet de Lazaro et de aliis.

938. – Tertio differt quantum ad fructum et efficaciam: quia virtute resurrectionis Christi resurgunt omnes. *Matth.* XXVII,52: "Multa corpora sanctorum quae dormierant, surrexerunt". Apostolus, I *Cor.* XV,20: "Christus resurrexit a mortuis, primitiae dormientium".

Sed vide quod Christus per passionem pervenit ad gloriam, *Luc.* XXIV,26: "Nonne sic oportuit pati Christum, et ita intrare in gloriam suam?" Ut doceat nos qualiter ad gloriam pervenire possimus: *Act.* XIV,21: "Per multas tribulationes oportet nos intrare in regnum Dei".

939. – Quarto differt quantum ad tempus: quia resurrectio aliorum differtur usque ad finem mundi nisi aliquibus ex privilegio ante concedatur, ut beatae virginis, et, ut pie creditur, beato Iohanni Evangelistae; sed Christus resurrexit tertia die. Cuius ratio est, quia resurrectio et mors et nativitas Christi fuit propter nostram salutem, et ideo tunc voluit resurgere quando salus nostra perficeretur. Unde si statim resurrexisset, non fuisset creditum quod fuisset mortuus. Item si multum distulisset, discipuli non remansissent in fide, et sic nulla utilitas fuisset in passione sua. *Psal.* XXIX,10: "Quae utilitas in sanguine meo, dum descendo in corruptionem?" Et ideo die tertia resurrexit, ut crederetur mortuus, et ut discipuli fidem non amitterent.

Daher sagt der Hauptmann bei *Matthäus* (27,54): „In Wahrheit, der war Gottes Sohn“. Wie er aus eigener Kraft sein Leben dahingab, so nahm er es aus eigener Kraft wieder an sich. Deswegen heißt es: „Er erstand wieder“ und nicht, er sei, wie von einem anderen auferweckt worden. „Ich schlief und schlummerte und stand auf“ (*Ps* 3,6). Das steht nicht im Widerspruch mit den Worten der *Apostelgeschichte* (2,32): „Diesen Jesus hat Gott wieder auferweckt.“ Denn sowohl der Vater wie der Sohn erweckten ihn wieder, weil die Kraft des Vaters und die des Sohnes eine und dieselbe ist.